
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校法人 緑ヶ丘学園 緑ヶ丘幼稚園 えんだより 

１がつのえんだより 
平成３１年１月８日（火） 

（学）緑ヶ丘幼稚園 
板橋区東新町２－１６－１３ ℡ ３９５７－４９９２ 

明けましておめでとうございます。 
子ども達の元気な声や挨拶と共に、新しい年が始まりました。 
一年の締めくくりの学期を、子ども達にとって充実した良き日々となるよう、精一杯保育して 
参ります。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

                           園長 篠 直嗣・職員一同 
 
 
本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

園長 篠 直嗣・職員一同 

＜ お 願 い ＞ 
★寒い時や風邪気味の日は、タイツ・セーター・ベスト 
カーディガンを着ても構いませんが、制服に釣り合うもの
（色は黒・紺・グレー・白の無地）を選んで下さい。また、
必ず襟付きの白ブラウス、またはポロシャツの着用をお願
い致します。（制服には重要な意味がありますので、その点
を充分ご理解下さい。） 

★登園時に使用したジャンパーやレインコートは持ち帰るよ
うにお願いします。バスご利用の方も、バス停でお持ち帰
り下さい。（バス利用者は傘も同様の扱いです。） 

★名前が書いていない落し物が多くなっています。 
特に傘は無記名な物が目立ちます。必ずクラス名・名前を
記入して下さい。 

全ての持ち物に必ずクラス名・名前を記入して下さい。 

登園・降園の時間を 

守って下さい 
登園：９時～９時１５分 

降園：１５時３０分 

（月・火・木・金） 

 １２時（水） 

（※無料預かりを含む） 

降園時間を過ぎても子どもを

遊ばせている、また長時間立ち

話をしている保護者の方が多

く見られます。 

怪我にも繋がりますので、 

「さようなら」の挨拶の後は 

すぐに降園して頂きますよう 

ご協力をお願い致します。 

今月のスイミング： 年中組 ２１日（月） 

年少組 ２８日（月） 

保 育 料 引 落 日： ７日（月） 

制 服 注 文 日：１０日（木）・２４日（木） 

＜母と子の集いのお知らせ＞ 
期日：１月１６日（水） 

時間：午後１時 

時間厳守（集合） 

場所：明治神宮会館（明治神宮内） 

服装：制服・制帽・白い靴・白ハイソックス 

 

※ 現地集合・現地解散ですので、保護者の同伴が必要です。 

※ 例年、迷子が出ます。お子様が迷子にならないように、 

しっかりと手を繋いで会場にお越し下さい。 

※ 交通事故に遭わないよう、くれぐれもご注意下さい。 

※ 会場内での飲食は出来ません。 

（マナーをきちんと守りましょう。） 

※ 詳しくは別紙にてお知らせ致します。 

今月の給食 

１０日（木） 

１１日（金） 

１５日（火） 

１７日（木） 

１８日（金） 

２１日（月） 

２２日（火） 

   ２４日（木） 

   ２５日（金） 

２８日（月） 

   ３１日（木） 

合計  １１ 回 

 

    ≪お願い≫ 
インフルエンザ等拡大防止の為、
幼稚園で発熱があった場合に、 
マスクを着用していただきます。
常にマスクを２～３枚ビニール
袋に入れて、リュック内で所持し
て下さい。 
ご協力宜しくお願い致します。 

 
１８日（金） 年長組硬筆参観 

詳しくは 

学年だよりにて 

２２日（火） 年少組保育参観 
詳しくは 

学年だよりにて 

２３日（水） 
新入園児 
制服販売 

１時半から 
ホールで行います 

２５日（金） 年中組保育参観 
詳しくは 

学年だよりにて 

２９日（火） １月生まれ誕生会 
１月生まれのお友
だちは１６名です 

 

今 
 
月 
 
の 
 
予 
 
定 

 
 ８日（火） 

 
始業式 １２時降園です 

 
 ９日（水） 

 
平常保育開始 午前保育です 

 
１０日（木） 役員会 

９時半から 
めだか組にて 

 
１４日（月） 成人の日 休園です 

 
１６日（水） 母と子の集い 詳しくは別紙にて 

 

今月のお弁当 

２９日（火） 


